
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Lýdie Obrusníková  

 
Vedoucí práce: PhDr. Marie Zvoníčková  

 

Název práce: 

Ošetřovatelská péče o pacienta v hospicové péči 

 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

PhDr. Pavla Pavlíková 

VOŠZ SŘMR, Ječná 33, Praha 2,  

e-mail: pavla.pavlikova@centrum.cz, tel. 272916830 

 

 

  Oponent/konzultant     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Pro zpracování bakalářské práce studentka zvolila aktuální téma. Nastínila základní 

skutečnosti vztahující se k ošetřování pacienta v hospicové péči. Domnívám se, že práce může 

sloužit k čerpání základních informací a poučení všem, kteří se o problematiku umírání a 

hospicové péče zajímají. 

 

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Studentka pracovala zcela samostatně. Je zřejmé velké zaujetí studentky, lidský přístup a 

schopnost empatie při ošetřování nemocného v terminálním stádiu. Seznam použité literatury 

uvádí 19 pramenů, z toho 2 tituly zahraniční. 

 

 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
 Práce má logickou strukturu, text je členěn do kapitol. Jednotlivé kapitoly teoretické i 

empirické části jsou obsahově vyvážené. 

Bakalářská práce splňuje požadavky kladené na závěrečné práce.  

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

 Formální zpracování práce odpovídá stanoveným požadavkům. Studentka se vyjadřuje 

srozumitelně, kultivovaným jazykem. bez stylistických a gramatických chyb. Rozsah práce je 

přiměřený. Grafická úprava je na velmi dobré úrovni. Literární prameny jsou správně 

citovány, studentka dodržuje citační normy. 

Při zpracování bakalářské práce byly respektovány základní etické aspekty. 

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 16 

mailto:pavla.pavlikova@centrum.cz


 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  

Osobně si velice cením volby tohoto náročného tématu a odhodlání 

studentky věnovat se péči o umírající. 

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

 
 

Co bylo pro Vás největším problémem při zpracování bakalářské práce? 

 

 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji práci k obhajobě:  

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně  
 

 
   

 
Datum: 

 23. 5. 2014 
 

    

 Podpis: 
 

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


